Boletim Oficial

      Data: Segunda-Feira, 02 de outubro de 2023.                                                                       EDIÇÃO EXTRA                                Página

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

1

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DO JUNCO DO SERIDÓ/PB

EDITAL Nº 013/2023
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DO JUNCO DO SERIDÓ/PB, PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL/CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA
UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB, criada pela Resolução do CMDCA nº 03/2023, no uso das

atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 513, de 31 de março 2023, e observadas
as determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2023, que regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos
membros do Conselho Tutelar do Município de Junco do Seridó/PB para o quadriênio 2024/2028,TORNA PÚBLICO O
PRESENTE EDITAL para divulgação do Resultado Final do Processo de Escolha em Data Unificada para membros do

Conselho Tutelar do Município de Junco do Seridó/PB, para o quadriênio 2024/2028.
1. De acordo com o artigo 54 da Resolução do CMDCA nº 001/2023, considerar-se-ão eleitos os cinco candidatos que

obtiverem maior votação, ficando os cinco seguintes, pela respectiva ordem de classificação, como suplentes.
2. Faz parte deste Edital, o Anexo I com o resultado das urnas, bem como a classificação e número de votos dos eleitos

titulares e suplentes para membros do Conselho Tutelar do Junco do Seridó/PB, para o quadriênio 2024/2028.
3. Conforme o artigo 55, da Resolução do CMDCA nº 001/2023, do resultado final cabe recurso ao Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente, que deverá ser apresentado no prazo de 5 (cinco) dias, contado da publicação oficial do
Edital com o resultado do Processo de Escolha.

Junco do Seridó – PB, 02 de outubro de 2023.

   Aluska Fernanda de Albuquerque Coutinho

COORDENADORA DA CEE DE JUNCO DO SERIDÓ - PB

ANEXO I

EDITAL Nº 013/2023

                                                                                                             Junco do Seridó – PB, 02 de outubro de 2023.

   Aluska Fernanda de Albuquerque Coutinho

COORDENADORA DA CEE DE JUNCO DO SERIDÓ - PB

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - 01/10/2023

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

1º ROSÂNGELA FERREIRA 216 ELEITA

2º GIZÉLIA DA PG MOTOS 185 ELEITA

3º BENICIO COELHO 181 ELEITO

4º TOINHO DO LEITE 166 ELEITO

5º DÃO DO FUTEVOLEI 144 ELEITO

6º NINO DE DONA OLIVIA 135 1º SUPLENTE

7º BENIZ DA QUADRILHA 134 2ª SUPLENTE